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با وجود رقبای جدی

کار سخت ایران در بازار عراق

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1862/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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با روی کار آمدن دولت چهاردهم و 
فراهم شدن زمینه ارائه تصویر جدیدی 
از ایران در فضای افکار عمومی منطقه 
برای  بی نظیــر  فرصتــی  و جهــان، 
دیپلماســی  رویکردهای  در  بازنگری 
عمومــی و رســانه ای کشــورمان در 
عرصــه بین الملل پدید آمده اســت. 
درواقع اکنون زمان آن رســیده که از 
این فرصت برای بهبود و ارتقاء تصویر 
ایــران عزیز در افکار عمومی منطقه و 
جهان بهره برداری کنیم و غبار تلنبار 
شده حاصل از سال ها ایران هراسی را 

از چهره کشورمان بزداییم. 
بر کسی پوشیده نیست که در طول 
دهه های گذشــته، نهادهــای مرتبط 
بــا دیپلماســی عمومی و رســانه ای 
کشورمان، هرچند تلاش های بسیاری 
داشــته اند، امــا به دلایــل مختلفی 
همچــون عــدم روزآمــدی و فقدان 
تناسب ساختار و رویکردها با شرایط 
و همچنین عدم تخصص گرایی  زمانه 
و بــه روز نبودن روش هــای ارتباطی، 
در مواجهه بــا موج ایران هراســی و 
چالش هــای مرتبط با مدیریت تصویر 

ایران، توفیق چندانی کسب نکرده اند 
و تداوم این شــرایط با توجه تحولات 
نســلی صــورت گرفتــه در منطقه و 
جهان می تواند عوارض سنگینی برای 
پیشــبرد منافع کشــورمان در سطح 

بین المللی به همراه داشته باشد. 
در دنیــای امروز، قدرت نرم به یکی 
بدل  دیپلماسی  ابزارهای  مهم ترین  از 
شــده اســت. این قدرت نــه تنها به 
توانایی های اقتصادی یا نظامی وابسته 
نیســت، بلکه به توانایی کشــورها در 
تأثیرگذاری بر افــکار عمومی جهانی 

و شکل دهی به تصویر مثبت خود در 
عرصه بین المللی مرتبط است. از این 
رو، مدیریــت و ارتقاء تصویر ایران، به 
عنوان یک قــدرت منطقه ای مهم، نه 
تنها ضروری بلکه حیاتی اســت چرا 
که کیفیت ایــن تصویر می تواند تأثیر 
شــگرفی بر جایگاه و نقش کشورمان 
در معادلات منطقه ای و جهانی داشته 

باشد....

باید از نسل جوان و رسانه های نوین استفاده جدی تر کرد
وزارت امور خارجه و ضرورت بازسازی سازوکار ارتقاء تصویر ایران

ادامه در صفحه 3

گزارش

گردشگری، زبان صلح 
و دوستی

 بیســت و هفتم ســپتامبر 
۲۰۲۴ میــلادی، مصــادف با 
ششم مهر ۱۴۰۳، روز جهانی 
سازمان  و  اســت  گردشگری 
جهانی گردشگری طبق روال 
هر ســال، شــعار ایــن روز را 
»گردشــگری و صلح« تعیین 

کرده است.  بیست و هفتم سپتامبر ۲۰۲۴ میلادی، مصادف 
با ششم مهر ۱۴۰۳، روز جهانی گردشگری است و سازمان 
جهانی گردشــگری طبق روال هر سال، شــعار این روز را 

»گردشگری و صلح« تعیین کرده  ...
6

گزارش

به بهانه انتخاب »در آغوش درخت« از میان سه نامزد نهائی؛

سینمای ایران در آینه اسکار
سینمای ایران پس از انقلاب 
اســلامی، با وجــود همه فراز 
محدودیت ها،  و  نشــیب ها  و 
همواره تلاش کرده اســت تا 
در عرصــه بین المللی حرفی 
برای گفتن داشته باشد. چراکه 
یکــی از مهم ترین رویدادهای 
سینمایی جهان که سینمای 

ایران نیز به آن چشــم دوخته، آکادمی اسکار است. در این 
بین ایران نیز از این چرخه اعتبار بی نصیب نمانده و همواره 
حرفی برای گفتن داشته است و اینبار نیز در سال ۲۰۲۵، 

فیلم سینمایی ...
5

گزارش

مقایسه ایران با ترکیه شاید 
تلنگر محکمی باشد. در حالی 
که هر دو کشــور در ســال 
۲۰۲۳ میلادی جزو ۱۰ کشور 
با بالاتریــن نرخ تورم بوده اند، 
حداقل  ترکیــه ای  معلمــان 
ماهانــه ۱۲۲۳ دلار درآمــد 
دارند؛ رقمی کــه در ایران به 

نظر افسانه ای می آید.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل ازاقتصاد۲۴ 

آفتاب پاییزی ماه مهر آرام آرام زبانه می کشد...

مقایسه حقوق اسفبار معلمان در ایران با سایر کشورها؛

شغل شریف و درآمد نحیف!

تا لحظه نگارش این خبر؛ 

مرگ تلخ ۵۲ معدنچی
بزرگترین حادثه معدن جهان در طبس رخ داد
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یکی از پرســش های مهم بعد از تشــکیل 
دولــت چهاردهــم آن اســت که مســعود 
پزشــکیان در ادامه مسیر باید چه رویکردی 
در قبال منتقدانش داشته باشد؟ به خصوص 
آنانی که نقد را بعضا تبدیل به تخریب دولت 
می کنند؟ آیا پزشکیان  می تواند با آنها مدارا 
کند یا آنکه باید به نوعی از منتقدانش فاصله 

بگیرد؛ به ویژه در ارائه مسئولیت به آنها؟
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
دربــاره این موضــوع به »نامه نیــوز« گفت: 
»سخنانی که تندروها درباره دولت می زنند، 
نقد نیســت بلکه عقده گشــایی اســت. باند 
کاندیــدای شکســت خــورده در انتخابات 
آمده اند تــا انتقام انتخابات را از پزشــکیان 
بگیرد. آنها از زمان رأی اعتماد وزرا کارشان 
را شــروع کردند. آقای پزشکیان سعی کرد 
از گروه هــای مختلــف در هیئــت وزرایش 
اســتفاده کند و همه وزرای پیشنهادی هم 
اســتعلام های لازم را دریافــت کردنــد اما 
رادیکال ها بر ســر دو-ســه وزیری که باب 
میلشــان نبود، حملات تندی را علیه دولت 

ترتیب دادند«.
او ادامــه داد: »من از آقای قالیباف تعجب 
می کنم که چرا پشت تریبون مجلس درباره 
انتصاب ها سخن می گوید؟ او می توانست این 
حرف ها را در جلســه خصوصی به خود آقای 

پزشکیان بگوید تا دغدغه اش رفع شود«.
ایــن تحلیلگر سیاســی همچنیــن بیان 
کــرد: »رادیکال ها قصد انتقــاد به دولت را 
ندارند؛ آنهــا می خواهند دولــت را وادار به 
عقب نشــینی کنــد و در مــوردی که پیروز 
می شوند، می روند سراغ مســئله دوم، سوم 

و... جناح شکســت خورده عصبانی اســت و 
آقای پزشــکیان باید بداند کــه این رویکرد 
رادیکال ها تا پایان دولــت هم ادامه خواهد 
داشــت. حالا مــن نمی دانم کــه دولت در 

قبال اینها چه رویکردی خواهد داشــت؟ آیا 
می خواهد شــیوه اقناعــی را در پیش بگیرد 
یا ســعی کند با درخواست از مقامات بالا به 

رادیکال ها تذکر داده شود یا راهی دیگر«.

مهاجری همچنین بیان کــرد: »ایراد کار 
دولت آقای پزشــکیان این است که هنوز و 
بعد از دو ماه و نیم رســانه های دولت دست 
همفکــران دولت نیســت و همــان افرادی 
رســانه های دولت را اداره می کنند در دولت 
قبل هم حضور داشــتند. در شــرایطی که 
دولت چهاردهم عمــلا نمی تواند امیدی به 
صداوســیما داشته باشد، باید هرچه سریع تر 
رسانه های خودش را در اختیار کامل بگیرد. 
نکته دیگر این است که تا اینجای کار چنین 

تلقی شده که وفاق ملی یعنی دادن سهم به 
ایــن گروه و آن گــروه؛ در صورتی که وفاق 
ملی یعنی رضایت اکثریتی که به روش هایی 
گذشــته نه گفتند جامه عمل پوشانده شود. 
به نظر من استفاده از تندروها در بدنه دولت 
حتما به شــخص آقای پزشــکیان و دولتش 
آســیب می زند. همان طــور که وقتی دولت 
اصولگرایان روی کار آمد و بعضاً از نیروهای 
رادیکال اســتفاده کرد، عملا از ســوی آنها 

ضربه خورد«.

شکست خورده ها بدنبال انتقام از پزشکیان
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سخنانی که تندروها درباره دولت می زنند، نقد نیست بلکه 
عقده گشایی است
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نوید کمالی

متأسفانه، رویکردهای سنتی نهادهای مرتبط 
با دیپلماسی نوین اعم از دیپلماسی فرهنگی 
و رسانه ای کشــورمان و خصوصاً وزارت امور 
خارجه همچنان بر روش های ســنتی روابط 
عمومــی تمرکز دارد در حالــی که در عصر 
دیجیتال دیگر اکتقا به داشــتن یک سخنگو 
و یک وب سایت رسمی کافی نیستند. جهان 
امروز از طریق شبکه های اجتماعی، بسترهای 
چندرســانه ای و پلتفرم های جدید ارتباطی و 
البته انســان رسانه ها، به شــکل بی سابقه ای 
به هم پیوسته اســت و دیگر نمی توان انتظار 
داشت که ساختارهای معمول روابط عمومی 
تامین کننده نیازهای متنوع ارتباطی دستگاه 
سیاست خارجی کشوری پویا مانند جمهوری 
اســلامی ایران بــا نیازمندی هــای ارتباطی 
متنوع باشــند. در چنین فضایی، موفقیت در 
عرصه دیپلماسی عمومی و رسانه ای نیازمند 
رویکردی نویــن، چند بعدی و فعال اســت. 
وزارت امــور خارجه دولــت چهاردهم، برای 
تطابق با این شــرایط، نیاز به تحولی اساسی 
در ساختارها و رویکردهای دیپلماسی عمومی 
و رســانه ای خود دارد. این تحول نه تنها باید 
در ســازوکارهای عملیاتی و اجرایی رخ دهد، 
بلکه نیازمند بهره گیری از ظرفیت های انسانی 
متخصص و مســلط به دیپلماسی عمومی و 

رسانه ای نیز هست.
تصویرســازی مطلوب از ایــران در عرصه 
بین المللی، به ویــژه در مواجهه با رقابت های 
منطقــه ای و جریان های ضدایرانــی و ایران 
هراس، از جمله ابزارهایی اســت که می تواند 
از طریق تقویت قدرت نرم کشــور، به بهبود 

روابــط بین المللی و تســهیل در دســتیابی 
به اهداف اســتراتژیک منجر شــود. اما برای 
دستیابی به این هدف، وزارت امور خارجه باید 
به سمت ایجاد یک مرکز دیپلماسی عمومی و 
رسانه ای ۳6۰ درجه حرکت کند؛ مرکزی که 
نه تنها با رســانه های بین المللی تعامل کند، 
بلکه به شــکلی فعــال در تمامی پلتفرم های 
ارتباطی نوین حضور یابــد و به طور مداوم با 
افکار عمومی داخلی و خارجی ارتباط برقرار 
کند. این مرکز باید با استفاده از متخصصین و 
نخبگان برجسته خصوصاً نسل جوان آشنا به 
فضای رسانه ای نوین، بسترهای چند رسانه ای 
و ابزارهای دیجیتال، روایتی جذاب و مثبت از 

ایران به جهان مخابره کند.
وزارت امــور خارجــه در صــورت ارتقاء و 
روزآمدسازی ساختار مدیریت تصویر ایران در 
بدنه خود می تواند و باید در جایگاه فرماندهی 
»قــرارگاه مدیریت تصویر ایران« ایفای نقش 

کنند و از هدر رفت غیر متمرکز و پراکنده و 
اغلب کم اثر منابع ملی توسط نهادهای متعدد 
فعال در این حوزه پیشگیری و ظرفیت ها را در 
مسیر تعالی هدفمند تصویر ایران هدایت کند. 
در این مسیر ضروری است که از ظرفیت های 
فرهنگــی و هنــری ایران به عنــوان یکی از 
ابزارهای مؤثر در ارتقاء تصویر کشــورمان به 
شکل ویژه اســتفاده شود. کشورمان با تاریخ 
غنی و فرهنــگ اصیل خــود، ظرفیت های 
بی نظیــری که در صورت بهره برداری اصولی 
می تواند نقش مهمی در اصلاح و بهبود تصویر 

ایران در اذهان عمومی جهانیان ایفا کند.
تجربیــات بین المللی نشــان داده اســت 
کــه کشــورهایی ماننــد ترکیــه و چین و 
حتی عربســتان توانســته اند با اتکاء استفاده 
هوشــمندانه از دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
فعال، تصویر خود را به شکل قابل توجه بهبود 
بخشــند و از این طریق ضمن افزایش قدرت 

نرم خود به مواهب اقتصادی قابل توجهی نیز 
دست یابند. ترکیه، از طریق نمایش فرهنگ 
و تاریخ خود در قالب سریال های تلویزیونی و 
فیلم های سینمایی و انتشار هدفمند آن ها در 
دیگر جوامع از جمله کشــور ما توانسته است 
نه تنها در میان کشــورهای همسایه بلکه در 
سراســر جهان، تصویری جذاب و تأثیرگذار 
از خود به نمایش بگذارد. عربســتان سعودی 
نیز با اتخاذ یک سیاست هوشمندانه توانست 
در عرض کمتر از یک دهه، از کشــوری گره 
خــورده به تصویــر ۱۱ ســپتامبر و معروف 
بــه عقب افتادگــی در عرصه های فرهنگی و 
اجتماعی به کشوری با تصویری توسعه یافته 
و محبوب در بین صدها میلیون هوادار فوتبال 
که عمدتاً از نسل Z و آلفا هستند بدل شود، 
ایران عزیز ما نیز در شرایط فعلی و با توجه به 
روی کار آمدن دولت چهاردهم و قرار گرفتن 
فردی آشــنا با اهمیت دیپلماسی عمومی و 
رسانه ای بر صدر آن می تواند با الگوبرداری از 
این تجربیات موفق کــه الزاماً موفقیت آن ها 
مشــروط به ریخت و پــاش دلاری و ریالی 
نیســت، ظرفیت های بالقوه و درون زای خود 
را در عرصه دیپلماسی عمومی و رسانه ای به 
کار گیرد و از این طریــق قدرت نرم خود را 

ارتقاء بخشد.
برای دســتیابی به این اهداف، پیشــنهاد 
می شود که وزارت امور خارجه با نگاه تحولی 
و رویکــردی روشن اندیشــانه، به بازســازی 
و به روزرســانی مرکــز دیپلماســی عمومی 
و رســانه ای خــود بپردازد. ایــن بازنگری نه 
تنها در ســاختارها، بلکه در نحوه استفاده از 
فناوری های نوین و بهره گیری از ظرفیت های 
انسانی متخصص باید صورت گیرد. همچنین، 

همکاری با نخبگان و شخصیت های تأثیرگذار 
جهانــی می تواند به انتشــار پیام ها و تصاویر 
مثبــت از ایران به خارج از مرزها کمک کرده 
و تصویر کشورمان را در افکار عمومی جهان 
بهبود بخشــد. علاوه بر این پویایی ارتباطی 
وزارت امور خارجه در صحنه داخلی کشــور 
نیز می تواند بــه افزایش آگاهی افکار عمومی 
از تلاش ها و خدمات دســتگاه دیپلماسی در 

عرصه پیشبرد منابع ملی منجر شود.
نگارنده به واسطه سال ها پژوهش و تالیف در 
حوزه دیپلماسی فرهنگی و رسانه ای و حضور 
در ماموریت های مختلــف بین المللی، بر این 
باور اســت که دولت چهاردهم و شخص دکتر 
سید عباس عراقچی، به عنوان فردی با تجربه 
و درک عمیق از اهمیت و ضرورت دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای، این توانایی را داراست که با 
ایجاد تحولی بنیادین در نهادهای مسئول، این 
مأموریت مهم را به سرانجام برساند. این تحول 
می تواند به افزایش عزت ملی ایرانیان و تقویت 
جایگاه کشــورمان در معادلات جهانی منجر 
شود. طبیعتاً کشورمان با استفاده از این فرصت 
طلایی و بهره گیری از تجربیات موفق جهانی، 
می تواند قدرت نرم خود را ارتقاء داده و جایگاه 
شایسته ای در عرصه بین المللی به دست آورد.

در پایان، پیشــنهاد می شود که وزارت امور 
خارجه بــه عنوان متولی اصلی دیپلماســی 
کشور، با ســرعت به سوی تحولی بنیادین در 
حوزه دیپلماســی عمومی و رسانه ای حرکت 
کنــد. این تحول، نــه تنها به بهبــود روابط 
بین المللی کشــورمان کمــک خواهد کرد، 
بلکه زمینه ساز ارتقاء جایگاه ایران در ذهنیت 
جهانی و دستیابی به منافع ملی بیشتر خواهد 

شد. 

باید از نسل جوان و رسانه های نوین استفاده جدی تر کرد

وزارت امور خارجه و ضرورت بازسازی سازوکار ارتقاء تصویر ایران
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بهرام امیراحمدیان

در جهان معاصر روابط بین دولت ها بیشتر 
در بستر روابط اقتصادی و بطور عمده تجاری 
شــکل می گیــرد. صــادرات کالا و خدمات 
موجب تنیدگی اقتصادی و بدنبال آن زمینه 
های روابط سیاسی و دیپلماتیک را گسترش 

می دهد.
کالاها بویژه کالاهای مصرفی خانوار، نقش 
مهمی در ارتقای جایگاه کشور صادر کننده در 
یین مصرف کنندگان کشورهای وارد کننده 
دارد. برای نمونه هیچ نوع کالای مصرفی وارد 
شده از روسیه در بازار ایران گردش ندارد. ولی 
در جامعه عراق کالاهای ساخت ایران گردش 

زیادی دارد.
ایران بعد از چین دومین کشور صادر کننده 
به عراق است. در سال ۱۴۰۲ عراق با واردات 
۹/۴ میلیارد دلار کالا از ایران، ســهمی برابر 
۱۸/۷ درصد از کل واردات را بخود اختصاص 
داده اســت. از ســوی دیگر صادرات عراق به 
ایران در ســال ۱۴۰۲ بــا ۵۸۵ میلیون دلار 
ســهمی ناچیز در کل واردات ایران داشــته 
)کمتر از یک درصــد(. ارتقای موقعیت یک 
کشــور در کشور همسایه بستگی به میزان و 
کیفیت کالاهایــی دارد که صادر می کند. به 
همین سبب تشکلهای صادراتی و استاندارد 
سازی کالاهای صادراتی، حفظ کیفیت و تداوم 
و ثبــات تامین، می تواند به ثبــات بازار و در 
نتیجه افزایش موقعیت کشور در بین مصرف 

کنندگان هدف صادراتی گردد.
سفر اخیر رئیس جمهور دکتر پزشکیان به 
عراق، اگرچه بازتاب وسیعی در رسانه های دو 
کشور و منطقه داشته است، ولی جنبه های 
فرهنگی و سیاسی آن بیشتر مورد توجه قرار 
گرفته است، در حالی که در این گونه دیدارها 
لازم اســت هیئت هایی از بخش های مختلف 
صنعتی و بازرگانی و کشــاورزی و ســرمایه 
گذاران رئیس جمهور را همراهی کمی کردند.
در عین حال در گــزارش ها از امضای ۱۴ 
مورد موافقتنامه بین دو کشور خبر داده می 

با وجود  شــود. هم چنین 
تمایل دو کشــور برای آزاد 
ســازی پولهای بلوکه شده 
ایران در عــراق دارند، ولی 
متاســفانه دولت عــراق با 
روبروست  محدودیت هایی 
که از عمده ترین آن تحریم 
  FATF ایران و مانع بزرگ
اســت که با وجود مساعی 
رئیس جمهور پزشکیان در 
دیدار با مقامات عراق ممکن 
نشده اســت. اهمیت روابط 
با عراق همسایه غربی برای 

ایران تا بدان اندازه است، که دکتر پزشکیان 
رئیس جمهوری جدید ایران نخســتین سفر 

خارجی خود را به عراق اختصاص داده است.
رئیس جمهور و هیئت همــراه دیداری از 
بصره در جنوب عراق داشتند که در نوع خود 
اقدامی شایسته است که برای نخستین بار در 
برنامه دیدار رســمی روسای جمهور ایران از 
عراق است. این دیدار بازتابی گسترده داشته 
و موجب استقبال پر شور شیعیان عراق قرار 
گرفته گرفته اســت. همچنین تاکید رئیس 
جمهور بر جدیت بیشــتر در اتمام پروژه راه 
آهن شلمچه- بصره نشــان از اهمیت روابط 

اقتصادی بین دو کشور دارد.
این و عراق دارای ظرفیت های مناسبی برای 
مشارکت در زنجیره ارزش »ابتکار کمربند و 
راه« چین برخوردارند. پس از تحریم روسیه از 
سوی اتحادیه اروپا »کریدور اقتصادی پل نوین 
اوراسیا« که صادرات چین را از طریق راه آهن 
و جاده با گذر از آسیای مرکزی به روسیه و از 

آنجا به بلاروس و سپس لهستان و از آنجا به 
آلمان منتقل می کرد، از سال ۲۰۲۲ مسدود 

شده است.
مســیر جایگزین در همین ابتکار، کریدور 
مرکزی-آسیای  »چین-آسیای  شماره شش 
غربی-اروپا« بوده است که با گذر از ایران)در 
همان مسیر جاده ابریشم تاریخی(، چین را به 
بازارهای اروپا متصل می کرد. انتظار می رفت 
که چین با در نظر گرفتن وزن ایران در منطقه 
و حجم روابط تجاری بین دوکشور، این مسیر 
را فعال سازد. ولی عملا اتفاقی رخ نداده است.

در این زمینه اگر عراق با ایران با گفت و گو با 
چین در »ابتکار کمربند و راه«: فعال شوند، می 
توانند در مسیر جاده ابریشم تاریخی با چین 
همکاری داشته باشند. چین با گذر از آسیای 
مرکزی در همان مســیر تاریخی می تواند از 
مسیرهای ریلی)با اتصال راه آهن ایران به راه 
آهن عراق و سوریه( با سواحل شرقی دریای 
مدیترانه و بازارهای اروپایی دسترسی داشته 
باشــد. در این مســیر چین زمینه های بهره 

مندی از ســرمایه گذاری 
در زیرســاختهای حمل و 
نقل، صادرات کالا)بازارهای 
خام  مواد  واردات  منطقه(، 
و انــرژی و مهمتر از همه 
امنیــت جاده ها و کالاها و 
امنیت از مزاحمتهای ایالات 
متحده بهره مند شود. این 
مــورد مهم مــی تواند در 
بین ایران، عراق و سوریه با 

جدیت دنبال شود.
بخشــی از تجــارت دو 
کشــور هم به تجــارت و 
مبادله کالا در بازارچه های مرزی اختصاص 
دارد. بازارچه هــای فعال تمرچین، مریوان و 
بانه در ایجاد اشــتغال در محدوده های خود 
نقش مثبتی داشته اند. توجه بایسته به پدیده 
»کولبری« در منطقه مرزی ایران و عراق، یکی 
از نقاط منفی دولت جمهوری اسلامی ایران 
اســت که نیازمند توجه ویژه دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور محترم است. این مورد بازتاب 

منفی در روابط بین دو کشور دارد.
یکــی دیگر از مســائل گســترش روابط 
اقتصادی ایــران و عراق می تواند تاســیس 
»منطقه آزاد تجاری مشــترک« در مرز های 
مشــترک باشــد. در این زمینه آماده سازی 
بســتر های قانونی و حقوقــی و هم چنین 
اقتصادی و زیرســاختی ضروری است. فعال 
سازی و تغییرات ساختاری و ترکیب اعضای 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
بین دو کشور، با توجه به تغییرات و تحولات 
منطقه ای و کشوری بسیار ضروری می نماید.

وجــود کشــورهای رقیب منطقــه ای در 
بازارهای عراق، جدیت بیشتر ایران برای حفظ 
بازارهای صادراتی به عراق را ضروری می سازد. 
ایران با در نظر گرفتن تغییرات اقلیمی و تبعات 
منفی ناشی از آن بویژه در زمینه ریزگردهایی 
که در اثر خشــکاندن تالاب ها در عراق ناشی 
و اســتانهای مرزی ایران بویژه خوزستان را با 
تهدیدهای زیســت محیطی روبرو می سازد، 
لازم اســت با جدیدت موضوع را با همکاری 
با عراق دنبال کند. مدیریت مشــترک منابع 
آبی و اســتفاده بهینه از آن نیازمند جدیدت 

و پیگیری دوجانبه است.
آقای پزشکیان در این سفر از اقلیم کردستان 
عراق دیدار داشــته اســت که در نوع خود از 
ارزش دیپلماتیک بالایی برخوردار است. وی 
پیش از ســفر به سلیمانیه، وارد اربیل، مرکز 
اقلیم کردستان عراق شد و با نچیروان بارزانی، 
رئیس اقلیم کردســتان عراق دیدار و گفتگو 

کرد.
رئیس اقلیم کردســتان عــراق در دیدار با 
مسعود پزشکیان گفته بود که از خاکش نباید 
برای اقدام علیه جمهوری اســلامی استفاده 
شود.مسعود پزشکیان در اقلیم کردستان عراق 
با مقامات و خبرنگاران به زبان کردی صحبت 

کرد.
روابط ایران و اقلیم کردســتان عراق اخیرا 
بهبود یافته اســت. یک سال پیش توافقنامه 
امنیتی تهران-بغداد برای خلع سلاح احزاب 
کرد ایرانی و تعطیلی اردوگاه های نظامی آنها 
در اقلیم کردستان اجرایی شد. هم چنین روز 
پنجشنبه در شهر ســلیمانیه،  بافل طالبانی 
رئیس اتحادیه میهنی اقلیم کردستان عراق از 

آقای پزشکیان استقبال کرد.
آقای پزشــکیان در ســلیمانیه در آرامگاه 
جلال طالبانی، از روسای جمهور پیشین عراق 
ورهبر پیشین حزب اتحادیه میهنی کردستان 
عراق حاضر شد و به او ادای احترام کرد.آقای 
پزشکیان در این شهر همچنین در جلسه ای با 
جمعی از سران احزاب اقلیم کردستان عراق 

دیدار و گفت وگو کرد.

با وجود رقبای جدی
کار سخت ایران در بازار عراق
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مقایسه ایران با ترکیه شاید تلنگر محکمی 
باشــد. در حالی که هر دو کشــور در ســال 
۲۰۲۳ میلادی جزو ۱۰ کشور با بالاترین نرخ 
تورم بوده اند، معلمان ترکیه ای حداقل ماهانه 
۱۲۲۳ دلار درآمد دارند؛ رقمی که در ایران به 

نظر افسانه ای می آید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
ازاقتصاد۲۴ آفتــاب پاییزی ماه مهر آرام آرام 
زبانه می کشد و بر کلاس های درس نور پهن 
می کند، اما گویی باز هم ماه مهر به زنگ هایی 
خالی و کلاس های بی معلم ســنجاق خواهد 
شد. در روز های آغازین سال تحصیلی، انتظار 
برای یادگیری و رشد، زیر سایه بحران معلمان 

جا خوش کرده است.
ایران با کمبود بیش از ۱۷6 هزار معلم مواجه 
است و این مسئله در حالی اتفاق می افتد که 
بیش از ۸۵ درصد از دانش آموزان کشــور در 
مدارس دولتی تحصیل می کنند. آمار کنکور 
۱۴۰۳ نشان می دهد که این مدارس، که باید 
پرچم دار تربیت نخبگان آینده باشند، به شدت 

در کسب رتبه های برتر ناکام مانده اند.
بــه گزارش اقتصــاد ۲۴، مــدارس دولتی 
به دلیــل کمبود معلم یا تعطیل شــده اند یا 
نمی توانند آموزش باکیفیت مناســبی را ارائه 
دهند. در چنین شــرایطی، کد ۱۹ به عنوان 
یکی از موانع جدید جذب معلم، که به معنای 
عــدم صلاحیت در گزینش هــای عقیدتی و 
سیاســی اســت، علنا کمر به تخریب هر چه 
فراتر سیســتم آموزشی کشــور بسته است، 
سیستم آموزشــی که معلم در آن، نه جایگاه 
و پایگاه چندانی در جامعه دارد و نه به عنوان 
معماران نسل آینده، اساسا تصویر درخشانی 
از آینده نشان دانش آموزان می دهد که خدایی 
نکرده ترغیب شــوند و گذرشــان به کنکور 

فرهنگیان بیفتد.

حقوق، رتبه بندی، محرومیت و چند 
نکته دیگر!

۱6میلیــون و ۴۲۰ هزار تومــان، میانگین 
حقوق معلمان اســت، از افراد تازه استخدام 
شده تا فردی که رتبه استاد معلمی را دارد و 
۳۰ سال یا بیشتر خدمت کرده است؛ رقمی که 
بدون اضافه تدریس و برای ۲۴ ساعت تدریس 
موظف در هفته است؛ این را سخنگوی وزارت 
آموزش و پــرورش می گوید. گویا این حقوق 
نتیجه اجرای رتبه بندی معلمان است که این 
قشــر در مطالبات خود به کرات آن را مطرح 
کرده بودند. رتبه معلمین به پنج طبقه تقسیم 
می شود و حقوق معلمین ارتباط مستقیمی با 

رتبه آن ها دارد.

معلمین با ســابقه کاری ۲۴ سال با داشتن 
شــرایط دیگر، در رتبه ۵ قــرار می گیرند که 
بالا ترین رتبه در طبقه بندی ذکر شده است. 
دولت سیزدهم در ســال ۱۴۰۱ مدعی شده 
بود که قانــون رتبه بندی را که باعث افزایش 
حقوق معلمان رســمی می شــود، اجرا کرده 
اســت، ولی شــورای هماهنگی تشکل های 
صنفی فرهنگیان ایران و ســایر تشــکل های 
معلمان، همچنان به شــیوه اجرای این قانون 

اعتراض دارند.
علاوه بر این، گزارش هــا درباره محرومیت 
گروهــی از فعالان صنفی معلمــان از قانون 
رتبه بنــدی کمــاکان بــه قوت خــود باقی 
است. »محمد حبیبی«، ســخنگوی شورای 
هماهنگی تشــکل های صنفی فرهنگیان در 
گفتگو با وبسایت »امتداد« آماری تکان دهنده 
ارائه کرد که بر مبنای آن، در فاصله ۱۴۰۱ تا 
پایان ۱۴۰۲، دست کم ۸۰ معلم از رتبه بندی 
محروم شــده اند. ۱۳ تــن از معلمان اخراج و 
یــا بازخرید، ۲۳ تن انفصــال از خدمت، ۳۲ 
معلم دچار تقلیل گروه و ۳ تن بازنشســتگی 
اجباری دریافت کرده اند. در این حال، روزنامه 
رســالت روز چهارشــنبه ۱۲ اردیبهشت، به 
نقل از محمدرضا نیک نژاد، کارشناس مسائل 
آموزش و پرورش، نوشت که »حتی اگر حقوق 
معلمــان از میانگین ۱۵ میلیون تومان به ۳۰ 
میلیون تومان هم برسد، بازهم مشکل آموزش 

و پرورش حل نخواهد شد.«.
او همچنین با اشــاره به ایــن موضوع که 
»تامین معیشــت و ارتقــاء منزلت معلمی از 
شــروط لازم اســت، اما کافی نیست« افزود: 
»این شــروط لازم هنوز محقق نشده و مادام 
که مشکل معیشت معلمان حل نشود، منزلت 
آنان نیز ارتقاء نمی یابد و کیفیت آموزش هم 
منوط به تحقق این موارد است.«. اما در حالی 
که ارزش پول هر ماه سقوط می کند و تاخیر 

در پرداخت پاداش پایان خدمت، برای معلمان 
بازنشسته مشکل ســاز و قدرت خرید آن ها را 
بیش از پیش کاهش داده، خبر می رســد که 
برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
بازنشســته به ۴۰ هزار میلیارد تومان بودجه 
نیاز است! پاسخی که پس از مطالبه اعتراضی 
شــهریور ماه بازنشســتگان فرهنگی مقابل 
سازمان برنامه و بودجه داده شد! حال معلمان 
به دلیل کمبود نیروی انسانی مجبور به ادامه 
کار در شــرایطی هستند که نه امنیت شغلی 
دارند و نه امید به بهبود. وضعیت آن قدر وخیم 
شده که دیگر نمی توان با وصله پینه های موقت 
و راه حل های ناکارآمد، چهره آشفته این نظام 

آموزشی را پنهان کرد.
نگاهی به وضعیت معلمان در کشور های 

دیگر: آیا می توانیم یاد بگیریم؟
تصــور کنید در دنیایی زندگی می کنیم که 
در آن معلم، ستون فقرات جامعه است، همان 
معلمی که با فداکاری و عشــق، آینده سازان 
یک کشور را تربیت می کند. حالا تصور کنید 
این ستون فقرات، زیر فشــار مالی خم شود 
و توان ایســتادن نداشته باشد. وقتی معلمی 
که باید چراغ راه دانش آموزان باشــد، خودش 
در تاریکی مشکلات معیشتی دست وپا بزند، 
آیا می توان انتظار داشــت که شعله آموزش 
همچنان فروزان بماند؟ اما همین واقعیت در 

کشور ما روز به روز پررنگ تر می شود.
به گــزارش اقتصــاد ۲۴، در کشــور های 
توســعه یافته، شــغل معلمی نه تنها از حیث 
جایــگاه اجتماعــی بلکــه از لحــاظ مالی 
نیــز، پاداش دهی فــراوان دارد. ســوئیس و 
لوکزامبورگ با حقوق سالانه ای نزدیک به ۹۰ 
هزار دلار برای معلمانشــان، در صدر هستند. 
ایــن رقم برای آمریکا و کانــادا ۷۵ هزار دلار 
و در آلمــان حدود ۵۵ هزار دلار اســت. اما 
اگر به ایران نگاهی بیندازیم، اوضاع به شــکل 

خجالت آوری متفاوت اســت. با احتساب نرخ 
دلار آزاد، حقــوق یک معلم ایرانی در ســال 
۱۴۰۳ تنهــا بــه حــدود ۱66 دلار در مــاه 
می رســد! همین مقدار برای معلمی است که 
باید مسئولیت تربیت نســل های آینده را بر 
دوش بکشد. آلمان، یکی از کشور هایی است 
که به نظر می رسد در عرصه آموزش و پرورش 
ســنگ تمام گذاشــته باشــد. در این کشور، 
معلمی نه تنها شــغلی با ارزش اجتماعی بلکه 

باارزش اقتصادی است.
اگر نگاهی به آمار حقوق معلمان در آلمان 
بیندازیــم، متوجه می شــویم کــه وضعیت 
این قشــر در مقایسه با بســیاری از کشور ها 
تحســین برانگیز اســت. در حالی که معلمان 
ایرانی با درآمد های ناچیز خود مجبور به تقلا 
برای گذران زندگی هستند، معلمان آلمانی در 
فضایی به مراتب آرام تر به تدریس می پردازند. 
به طور متوســط، حقوق یک معلم در آلمان 
بســته به ایالت، نوع مدرســه، رتبه و تجربه 
شغلی او متفاوت است. برای مثال، یک معلم 
دبیرستانی ۳۵ ســاله با ۸ سال سابقه کار در 
ایالت نوردراین وستفالن و بدون داشتن فرزند، 
به طور متوســط حقــوق ناخالصی در حدود 
۴۷۸۰ یورو دریافت می کند. البته این حقوق 
تنها بخشی از ماجراست؛ پس از کسر مالیات و 
بیمه ها، حقوق خالص این معلم حدود ۳۴۱۰ 
تا ۳۴6۰ یورو خواهد بود. جزئیات دقیق تری 
از حقوق معلمان آلمانی نشان می دهد که این 
ارقام بســته به گروه حقوقی که معلم در آن 
قرار دارد، متفاوت است. برای مثال، معلمانی 
کــه در گــروه حقوقی A ۱۲یــا A ۱۳قرار 
می گیرند، بسته به سابقه و سطح تدریس شان 
دســتمزدی متفاوت دریافــت می کنند. این 
حقوق معمولاً شامل حقوق تعطیلات، پاداش 
کریسمس و کمک هزینه های خانواده و فرزند 

نیز می شود.

در ایالــت بادن-وورتمبــرگ، کمک هزینه 
خانواده برای همســر ۱۵۰ یــورو و برای هر 
فرزنــد ۱۳۰ یورو اســت، در حالی که حقوق 
اضافه کاری نیز در حــدود ۳۰ یورو برای هر 
ساعت محاسبه می شود. یکی از نکات جالب 
در سیســتم پرداخت حقوق معلمان آلمانی، 
تفاوت بین معلمان شــاغل و کارمندان دولت 
اســت. کارمندان دولت معمولاً حقوق خالص 
بیشتری دریافت می کنند، چرا که از پرداخت 
حق بیمه های تأمین اجتماعی معاف هستند. 
به عنوان مثال، یک معلــم کارمند دولتی با 
همین شرایط، پس از کسر هزینه های معمول، 
همچنان امکان پس انداز حدود ۴۰۰ یورو در 

ماه را دارد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، همچنین یک ســال 
حقوق معلمان ابتدایی بدون سابقه کار در کره 
جنوبی ۳۴ هزار و ۱۲۳ دلار، ایتالیا ۳۲ هزار و 
۹6۴ دلار، یونان ۲۰ هزار و ۴۱۰ دلار و ایران 
۲۰۰۰ دلار اســت. اما اگر حداقل دســتمزد 
معلمان ایرانی در ســال ۱۴۰۳ را ماهانه ۱۰ 
میلیــون تومان در نظر بگیریم، با احتســاب 
متوســط نرخ دلار در بازار آزاد، برابر با حدود 
۱66 دلار آمریــکا می شــود. بماند که برخی 
امتیــازات از جمله محاســبه دوران تحصیل 
در ســنوات خدمتی یکی از دلایل ورود افراد 
به آموزش و پرورش بوده اســت که در لایحه 
برنامه هفتم این کمتریــن مزیت ممکن نیز 

حذف شده است.
اما مقایســه ایــران با ترکیه شــاید تلنگر 
محکمی باشــد. در حالی که هر دو کشــور 
در ســال ۲۰۲۳ میلادی جزو ۱۰ کشــور با 
بالاترین نرخ تورم بوده اند، معلمان ترکیه ای 
حداقل ماهانــه ۱۲۲۳ دلار درآمــد دارند؛ 
رقمی که در ایران به نظر افســانه ای می آید. 
حالا این ســوال مطرح می شود: چرا جوانان 
ایرانی باید به حرفه معلمی علاقه مند شوند؟ 
چــه انگیزه ای برای پیوســتن به این قشــر 
فرهیخته وجود دارد، وقتی که حتی مزایای 
کوچکــی همچون محاســبه دوران تحصیل 
در ســنوات خدمتی، از برنامه های حمایتی 

معلمان حذف می شود؟
واقعیت این است که اگر دولت و مسئولان 
توجه جــدی به شــرایط بحرانــی معلمان 
نداشــته باشــند، زنگ خطر بزرگی به صدا 
درآید. معلمانی که به جای تمرکز بر آموزش 
و پــرورش نســل های آینــده، مجبورنــد با 
دغدغه های معیشتی روزگار بگذرانند، نه تنها 
امیدی به آینده ندارند، بلکه از توانایی و انگیزه 
لازم برای ایفــای نقش کلیدی خود نیز تهی 

می شوند.

مقایسه حقوق اسفبار معلمان در ایران با سایر کشورها؛

شغل شریف و درآمد نحیف!

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۱۲6 هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی صارمی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه  ۳۰6 صادره 
از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۱۵6/۱۰ متر 
مربع  ، پلاک باقیمانده شــماره۴۷ فرعی از ۱۹۵ اصلی دهســتان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  وبرابر 
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۴۸۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محسن فتاحی پور فرزند غلامرضا شماره شناسنامه ۳۷۱۹ 
صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۱6۰/۵۳ 
مترمربع قســمتی از پلاک شــماره ۱۹۰ مفروز و مجزی شده از پلاک 
۴۷ فرعی از اراضی عباس آباد پلاک ۱۹۵ اصلی دهســتان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواســطه از مالک رسمی محمد سالار باشــی محرز گردیده است.لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/6/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲ م.الف۴6۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۴۸۲۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم اعظم غلامی فرزند غلامرضا به شــماره شناســنامه  ۱6۱ صادره از 
تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۵۷/۷۵ متر مربع  
، قسمتی از پلاک ۱۹۰ مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۷ فرعی از اراضی 

عباس  آباد پلاک ۱۹۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای محمد سالار باشی  وبرابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۱۷۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی میرزایی فرزندعباســعلی 
شماره شناســنامه ۱۱۸۵۹ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت ۱۳6/۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۹۰ مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴۷ فرعی و باقیمانده پلاک ۴۷ فرعی از  از اراضی 
عباس آباد پلاک ۱۹۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از حجیه فاطمه همشــیار 
و علی محمد و صغری و کبری و زهره و مهری وزریماه شــهرت همگی 
مرادی اصل فرزندان مالک رسمی عباسعلی گرمراد محرز گردیده است.

لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/6/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲ م.الف۲6۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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ســینمای ایران پس از 
انقلاب اسلامی، با وجود 
همه فراز و نشــیب ها و 
محدودیت هــا، همــواره 
تــلاش کرده اســت تا در 
عرصــه بین المللــی حرفی 
باشد.  داشــته  گفتن  برای 
چراکــه یکــی از مهم ترین 
رویدادهای سینمایی جهان 
به  نیز  ایران  که ســینمای 
آن چشــم دوخته، آکادمی 
اســکار اســت. در این بین ایران نیز از این 
چرخه اعتبــار بی نصیب نمانــده و همواره 
حرفی برای گفتن داشــته است و اینبار نیز 
در ســال ۲۰۲۵، فیلم سینمایی »در آغوش 
درخــت« به کارگردانی بابک خواجه پاشــا 
از میان ســه نامزد نهایی، بــا اکثریت آرا به 
عنوان نماینده ســینمای ایــران به آکادمی 

اسکار معرفی شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز«؛ این 
انتخــاب، توجه هــا را به ســینمای ایران 
و بــه ویژه به ایــن فیلــم درام اجتماعی 
جلب کــرده اســت و در این میــان این 
پرســش مطرح است که »چرا »در آغوش 

درخت«؟«
 روایتی درام و ملتهب

»در آغــوش درخت« در مقایســه با آثار 
قبلی بابک خواجه پاشــا، نشــان از رشد و 
بلوغ این کارگردان به عنوان یک فیلمســاز 
دارد. او تــلاش کــرده در این اثــر روایتی 
ملتهب، دراماتیک و شــاعرانه از تلاش برای 
حفظ بقای یک عشــق از دســت رفته را به 
تصویر کشــد و به همین جهت نیز توانسته 
با داســتانی انســانی و جهانی، نظر هیئت 

انتخاب را به خود جلب کند.
در این میان، انتخاب این فیلم نشــان از 
گرایش سینمای ایران به روایت های شخصی 
و اجتماعی دارد که در سال های اخیر مورد 

توجه مخاطبان جهانی نیز قرار گرفته است. 
ایــن فیلم با روایتی ظریف و احساســی، به 
دل مشــغولی های انســان معاصر، مســایل 
خانوادگی و نقــش بحران های خانوادگی در 
آســیب های اجتماعی پرداخته و داســتان 
فیلم حول محــور زوجی جوان می گردد که 
با بحران های زندگی مشترک روبرو می شوند 
و این بحران، زندگی آرام فرزندانشان را نیز 
تحــت تأثیر قرار می دهــد. کارگردان نیز با 
استفاده از نمادهایی چون درخت، طبیعت و 
فصول سال، به عمق احساسات شخصیت ها 

و پیچیدگی روابط انسانی پرداخته است.
 دلایل انتخاب »در آغوش درخت« به 

عنوان نماینده ایران
از منتقدان داخلی ســبک بصری  برخی 
و روایتگری این اثــر را قابل قبول ارزیابی 
کــرده و معتقدند فیلمبــرداری صحیح و 
موسیقی متن تأثیرگذار، به همراه بازی های 
درخشــان بازیگــران، فضایی احساســی و 
دلنشین را برای مخاطب ایجاد کرده است. 
همچنین روایت غیرخطی فیلم و اســتفاده 
از فلاش بک ها، به پیچیدگی شــخصیت ها و 

عمق روابط آن ها افزوده است. اما در مقابل 
برخی بر این باورند که ریتم فیلم در برخی 
قسمت ها کند اســت و می توانست با ریتم 
ســریع تری روایت شود. همچنین، برخی از 
پایان بندی فیلم را کمی باز و مبهم ارزیابی 
کرده اند. اما گزینه هــای عمومی تری نیز 

مطرح است؛
تطابق با معیارهای آکادمی اســکار: فیلم 
»در آغــوش درخت« با توجــه به موضوع 
جهانــی، کیفیت فنی بــالا و روایت قوی، با 
معیارهای آکادمی اسکار برای بهترین فیلم 

خارجی زبان همخوانی دارد.
نظر هیئت انتخاب: هیئت انتخاب با توجه 
بــه کیفیت هنری فیلم، نــوآوری در روایت 
و توانایــی آن در ارتباط با مخاطب جهانی، 
این فیلم را به عنوان نماینده سینمای ایران 

انتخاب کرده اند.
مقایســه با ســایر نامزدها: از میان ســه 
نامزد نهایی، »در آغــوش درخت« با توجه 
به جامعیت داستان، عمق شخصیت پردازی 
و زیبایــی بصری، بیشــترین آرا را به خود 

اختصاص داد.

شایان ذکر اســت که دو فیلم دیگری که 
»در آغــوش درخت« در رقابت با آنها موفق 
شد، شــامل ســینمایی »شــهر خاموش« 
بــه کارگردانی احمــد بهرامی و مســتند 
»ایســاتیس« به کارگردانی علیرضا دهقان 

است.
 نگاهی به تاریخچه حضور سینمای 

ایران در اسکار
حضور سینمای ایران در اسکار به پیش از 
انقلاب برمی گردد، اما پس از انقلاب، با توجه 
به تغییرات ســاختاری و محتوایی ســینما، 
شــکل دیگری به خود گرفــت. از مهم ترین 
دســتاوردهای ســینمای ایران در اســکار 
می توان به کســب دو جایزه اسکار بهترین 
فیلم خارجی زبان توســط اصغــر فرهادی 
برای فیلم های »جدایی نادر از ســیمین« و 
»فروشنده« اشاره کرد. این دو فیلم با روایت 
دراماتیک از مســائل اجتماعی و خانوادگی 
در ایران، توانســتند توجه جهانی را به خود 
جلب کنند و به عنوان نمایندگانی شایســته 
از سینمای ایران در سطح بین المللی مطرح 

شوند.
اما علاوه بــر این دو فیلم برنده اســکار، 
فیلم های دیگری نیز از ســینمای ایران در 
اســکار حضور داشته اند که هر کدام از آن ها 
با ویژگی ها و سبک های خاص خود، نمایانگر 

بخشی از سینمای ایران هستند.
نکته مهم تر سابقه حضور سینمای ایران در 
اسکار است، سال ها پیش و برای نخستین بار 
وزارت فرهنگ و هنر وقت در ســال ۱۳۵6 
فیلم »دایره  مینا« ساخته  داریوش مهرجویی 
را به اســکار معرفی کــرد و پس از آن فیلم 
»باد صبا« ســاخته  آلبر لاموریس به عنوان 
نماینــده  ایران در ســال ۵۷ راهی آکادمی 

اسکار شد.
پس از آن سینمای ایران به مدت ۱6 سال 
نماینده ای به اســکار معرفی نکرد تا ســال 
۱۳۷۳ که فیلم »زیر درختان زیتون« ساخته  

عباس کیارســتمی معرفی شد و سپس در 
سال ۱۳۷۴ »بادکنک سفید« به کارگردانی 
جعفر پناهی، سال۷۵ فیلم معرفی نشد، ۷6 
»گبه« محســن مخملبــاف، ۷۷ »بچه های 
آســمان« مجید مجیدی )جزو نامزدها قرار 
گرفت(، ۷۸ »رنگ خدا«مجید مجیدی، ۷۹ 
»زمانی برای مستی اسب ها« بهمن قبادی، 
۸۰ »بــاران« مجیــد مجیــدی، ۸۱ »من 
ترانه ۱۵ ســال دارم« رســول صدرعاملی،  
۸۲ »نفــس عمیــق« پرویز شــهبازی، ۸۳ 
»لاک پشــت ها هم پــرواز می کنند« بهمن 
قبــادی و ۸۴ »خیلــی دور خیلی نزدیک« 
رضا میرکریمی، ۸۵ »کافــه ترانزیت«، ۸6 
»میــم مثل مادر« رســول ملاقلی پور و ۸۷ 
»آواز گنجشــک ها« مجیــد مجیــدی، ۸۸ 
»درباره الی« بــه کارگردانی اصغر فرهادی 
و ســال ۸۹ »بدرود بغــداد« مهدی نادری، 
»جدایی نادر از ســیمین« اصغر فرهادی در 
سال ۹۰، سال ۹۲ »گذشته« اصغر فرهادی، 
سال ۹۳ »امروز« رضا میرکریمی، سال ۹۴ 
»محمد رسول الله« مجید مجیدی، سال ۹۵ 
»فروشنده« اصغر فرهادی، سال ۹6 »نفس« 
نرگس آبیار، ســال ۹۷ »بدون تاریخ، بدون 
امضــا« وحید جلیلوند، ســال ۹۸ فیلم »در 
فریده«، سال ۹۹ »خورشید«  جست وجوی 
مجید مجیدی، سال ۱۴۰۰ »قهرمان« اصغر 
فرهادی، سال ۱۴۰۱ »جنگ جهانی سوم « 
هومن سیدی به عنوان نماینده سینما ایران 

به اسکار معرفی شد.
نکتــه قابل توجــه در تاریخچــه حضور 
ســینمای ایران در این رویــداد بین المللی 
این است که هرچند سینمای ایران همواره 
بــا محدودیتهایــی همچون تیغ سانســور، 
با ســینمای هالیوود  کمبود بودجه، رقابت 
و... مواجــه بوده اما بــا وجود همه چالش ها 
و محدودیت ها، توانســته اســت در عرصه 
بین المللــی بــه موفقیت های چشــمگیری 

دست یابد.

به بهانه انتخاب »در آغوش درخت« از میان سه نامزد نهائی؛

سینمای ایران در آینه اسکار

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰۰۰۹.۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۸۰۰۲۵6۷ مورخ ۱۳۰۳۰۰۵۰۰۳ هیات تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلا معــارض متقاضی آقای محمــد تقی نصیری به 
شناسنامه شــماره ۵۵۵ کد ملی ۰۹۳۳۲۵۵6۰۰۰ صادره فرزند محمد 
حســن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت براتعلی طالب خواه داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۱۹۱.۲۲ متر مربع در قســمتی از پلاک شماره ۱۰۲۴ فرعی از ۸۱ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز 
گردیده اســت لذا به موجب مــاده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این 
اگهــی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.م.الف۳۳۳۵تاریخ انتشــار نوبت 

اول:۱۴۰۳/۷/۲ تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۳/۷/۱۷ 
مدیرواحدثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 

شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲66۰۰۰۴۹۳ هیات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی خانم زهرا نیــازی قرائی فرزنــد محمد ابراهیم به شــماره 
شناســنامه ۳۰۷۳ صادره از تربت جام در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۵۳/۵۰ متر مربع پلاک  فرعی از  اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۸۰۴ فرعی از ۲۳۸ اصلی بخش ۹ مشهد واقع در سیدی خلج 
۳۱ پلاک ۸۲۵ خریداری از مالک رســمی  آقای موســی ذوالفقار زاده 
خراســانی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/6/۱۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲ م.الف۳۱۵۴
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه 
مشهد
511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 نظر به دســتور مــواد او ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱۸۸۵ مــورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ موضــوع ماده یک 
قانون مذکــور تصرفات متقاضی آقا/ خانم هادی بهمنی نســبت به دو 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۲۱۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک - فرعی از 6۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )خریداری 
از حاجیه خانم سلطان سخاوتی (تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 

تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائــه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض  
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف ۳۱۲۲تاریخ انتشار نوبت 
اول ۱۴۰۳/۰6/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۲م.الف ۳۱۲۲

بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 نظــر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱6۸۷ مــورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰6 موضــوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم بی بی زهرا مدرســی نســبت 
به شــش دانگ یک باب منزل به مســاحت ۸۲/۷۸ متر مربع قسمتی 
از پــلاک ۲۹۵ فرعی از ۳ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که )خریداری از 
بانو بی بی صدیقه اســماعیلیان ( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائــه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض  
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . م.الف ۳۱۲۴تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۳/۰6/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۲
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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 احمد دیناری رئیس اداره سرمایه 
گذاری و توسعه زیرساخت های اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی 

 بیست و هفتم سپتامبر ۲۰۲۴ میلادی، 
مصادف با ششــم مهر ۱۴۰۳، روز جهانی 
گردشــگری اســت و ســازمان جهانی 
گردشگری طبق روال هر سال، شعار این 
روز را »گردشــگری و صلح« تعیین کرده 

است.
 بیست و هفتم سپتامبر ۲۰۲۴ میلادی، 
مصادف با ششــم مهر ۱۴۰۳، روز جهانی 
گردشــگری اســت و ســازمان جهانی 
گردشــگری طبق روال هر ســال، شعار 
این روز را »گردشــگری و صلح« تعیین 
کرده و بر این اســاس کشــورهای عضو 
تلاش می کنند در ســال پیش روی خود 
راهبردهای مناسب و مؤثری برای توسعه 
گردشگری و تقویت صلح و دوستی در ابعاد 

داخلی و بین المللی تدوین و اجرا کنند. 
گردشگری اساساً صنعتی است، انسان 
محور، ارتباط محور، اجتماع محور و رویداد 
محور و همین خصلت ها، آن را به صنعتی 
نرم تبدیل کرده است، صنعتی که عاری از 

هرگونه پیچیدگی، ابهام و خشونت است.
در واقــع مایــه  گردشــگری، میزبانی، 
میهمانداری و میهمان نوازی است و دقیقاً 
در چنین فضایی است که گفته می شود، 
میهمان حبیب خداست و فاضل و عارفی 
چون شیخ ابوالحسن خرقانی نیز بر سردر 
خانقاه خود چنین نوشــت »هــر که در 

این ســرا در آید نانش دهید و از ایمانش 
مپرسید، چه آنکس که به درگاه باریتعالی 
به جان ارزد البته بر خوان بوالحسن به نان 
ارزد« و این گفتاری اســت بشر دوستانه 

وپیام آور صلح، دوستی و مودت.
 گردشــگری از هرگونه جنــگ، نزاع، 
درگیــری و تنــش داخلــی و خارجــی 
گریزان اســت و به شدت تحت تأثیر این 
قبیل عناصر درمحیط کلان بازاریابی قرار 
می گیرد و به همین دلیل شکننده و ترسو 
است. زبان آن، زبان گفت وگو و صلح است 
و دولت ها باید تلاش کنند تا با بهره گیری 
از این ظرفیت عظیم و ارزشمند به تقویت 
دیپلماســی بین المللی خود بپردازند. چرا 
که گردشــگری می تواند علاوه بر توسعه 
اقتصادی، به عنوان ابزاری مؤثر برای ترویج 
و گســترش صلح، دوســتی و هم زیستی 

مسالمت آمیز در جهان عمل کند.
گردشگری فرصتی بی نظیر برای تبادل و 
ارتباطات بین فرهنگی است و در کشوری 
چون ایران می تواند به عنوان ابزاری مؤثر 
برای مقابله با ایران هراسی نقش ایفا کند 
و در این خصوص تبادل گردشــگران بین 
کشــورها می تواند به کاهش قضاوت های 
منفــی کمــک کــرده و تصویــر ذهنی 
گردشگران و ملل مختلف جهان را در مورد 
مقاصد گردشــگری یا کشورهای مقصد 
مثبت نمایــد و در نتیجه به ایجاد صلح و 

پایداری آن کمک کند.
همچنین می تواند با ایجاد فرصت های 
شــغلی جدید و افزایــش درآمد مقاصد 
گردشــگری و جوامع محلــی، منجر به 

کاهــش تنش های اجتماعی، مناقشــات 
داخلی و اقتصادی پایدارتر برای کشــورها 

شود.
گردشــگری یــک ابــزار دیپلماســی 
غیررســمی برای کشورها است و دولت ها 
می توانند از طریق برنامه ریزی، سازماندهی 
و مدیریت ســفرهای گروهی یا دســته 
جمعی و رویدادهای بین المللی، زمینه ساز 
گفت وگوهای سازنده با کشورهایی مختلف 

جهان باشند.
بنابراین هر جا صلح، آرامش، گفت وگو و 
امنیت باشد، مسلماً توسعه  گردشگری نیز 
سهل تر شــده و سرعت می گیرد و ارمغان  
آن آبادانی، نشــاط و سرزندگی اقتصادی 
و اجتماعی و تقویت روابط سیاســی بین 

کشورهاست.
چنانچه می دانید، دو کشور کره جنوبی و 
شمالی از زمان جنگ کره در دهه ۱۹۵۰ 
تا کنون در وضعیت تنش قــرار دارند. با 
این حال، در ســال های اخیر، برنامه های 
گردشــگری ویژه ای برای شهروندان کره 
جنوبی به منظور بازدید از مناطق خاصی 
در کره شــمالی طراحی شــده است. این 
برنامه ها نه تنها به ترویج و ارتباطات بین 
فرهنگی دو کشــور کمک کرده اند، بلکه 
فرصتی برای گفت وگو و تعامل سازنده نیز 

فراهم نموده اند. 
به عنوان مثال، در سال ۲۰۱۸میلادی، 
با توجه به کاهش تنش ها بین دو کشور، 
سفرهایی تحت عنوان »سفرهای دوستی« 
ترتیب داده شــد کــه هــدف آن ایجاد 
ارتباطات انسانی و فرهنگی بین دو کشور 

بود. در این تورها گردشگران کره جنوبی 
از مکان هــای تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
کره شمالی بازدید کرده و با زندگی روزمره 

مردم آن کشور آشنا می شدند.
آنچه مسلم اســت، گردشگری و تبادل 
گردشــگر بین کشــورها به تدریج باعث 
کاهــش تنش ها بیــن آنها می شــود و 
زمینه ســاز گفت وگوهای بیشــتر و صلح 

پایدار خواهد بود.
لــذا در خاتمــه و درجمع بنــدی این 
یادداشــت، مجدداً تأکید می کنم که در 
دنیای معاصری کــه در آن با چالش های 
متعددی از جمله جنگ ، بحران های انسانی 
و نابرابری های اجتماعی مواجهیم، اهمیت 
گردشگری به عنوان یک عنصر مولد صلح و 
دوستی بیشتر نمایان می شود و این قدرت 
پیدا و پنهان گردشگری است که می تواند 
جهان را به مکانی آرام تر، زیباتر و سرشار 
از هم زیستی مسالمت آمیز تبدیل کند و 
دولــت ها نباید از نقش مهم و حیاتی این 

معجزه گر صلح و دوستی غافل شوند.

گردشگری، زبان صلح و دوستی

»آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) یکپارچه( به شماره ط/403/12 «
شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد » تکمیل عملیات ساختمانی سالن اجتماعات شرکت برق منطقه ای خراسان » از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی 

) یکپارچه ( به پیمانکار حائز شرایط  ذیل واگذار نماید.

شناسه آگهی1791329

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                     پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                      پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                                    پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار  مبلغ تضمین شرکت در

فرآیند ارجاع کار- ریال
مدت پیمان موضوع مناقصه شماره مناقصه شماره فراخوان  درسامانه ستاد

 منابع داخلی

(غیر عمرانی)
3،146،513،387 6 ماه شمسی تکمیل عملیات ساختمانی سالن اجتماعات شرکت برق منطقه ای خراسان ط/403/12 2003001123000039

* شرط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بــودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل پایه 5 رشــته ابنیه و حداقل پایه 5 

تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه و ظرفیت آزاد .
*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شرط فوق می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ،  فایل 
اسناد ارزیابی کیفی و  اسناد مناقصه را بدون واریز وجه بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: 
از ســاعت 10:00 صبح روز دو شــنبه به تاریخ 1403/7/2 تا ســاعت 19:00 روز  یکشنبه به تاریخ 

.1403/7/8
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی، 
پاکت الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 12:00 ظهر روز سه 
شنبه  به تاریخ 1403/7/24 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه 
و به صورت لاک و مهر شــده تا ساعت 8:00 صبح روز  چهارشنبه به تاریخ 1403/7/25 پس از ثبت 
در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراســان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده 

به جاده شــاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 36103616– 051 – دورنگار 
6103629 3-051 تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات کیفی: ســاعت 9:00 صبح روزچهار شنبه  به تاریخ 1403/7/25 در 
محل امور تدارکات و قراردادها.

 * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت پایا نیروپاژ- 
خانم گرجســتانی( به شــماره  38654309-051 )داخلی 109  ( یا با امور تدارکات و قراردادها به 

شماره 36103616-051 )سید حسین طاهری ( تماس حاصل فرمایند.
*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشــروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت 

مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده 

های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی مشهد: 

محل تامین ارز واردات خودرو نیازمند 
بررسی است

رییس کمیسیون تجارت 
اتاق بازرگانی مشهد: محل 
تامیــن ارز واردات خودرو 

نیازمند بررسی است.
نمایندگان  هیئت  عضو   
صنایع  بازرگانــی،  اتــاق 
کشــاورزی  و  معــادن  و 
خراســان رضوی و رییس 

کمیســیون تجارت اتاق بازرگانی مشهد گفت: محل تامین ارز 
برای واردات خودرو نیاز به بررســی دارد و بهتر است ارز آن به 

طریق دیگری نیز تامین شود.
محمد حسین روشــنک روز گذشته در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنــا افزود: بــه تازگی یک میلیارد دلار بــرای واردات خودرو 

تخصیص داده شده است که باید بیشتر بررسی شود.
وی پیشنهاد داد که اگر دولت تاکید بر بازگرداندن ارز حاصل 
از صــادرات و رفع تعهد ارزی دارد، اعلام کند که ارز حاصل از 

صادرات به واردات خودرو اختصاص یابد.
رییس هیــات نمایندگان اتاق بازرگانــی، صنایع و معادن و 
کشاورزی خراسان رضوی اضافه کرد: بهتر است دولت واردات 
خودرو را آزاد کند تا کســانی که ارز در اختیار دارند خودرو را 
وارد کنند، یــا صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات محصولات 
کشاورزی و صنعتی خود را به واردات خودرو اختصاص دهند.

روشــنک تصریح کرد: دلیلی نــدارد ارزی که از محصولات 
صادراتی بدســت می آید، به ســامانه نیما اختصاص یابد تا به 

برخی افراد برای واردات خودرو تعلق گیرد.

خبر
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خودکشی در سپیدپوشان
کیانوش جهانپور | کارشناس سلامت و رسانه

مدت ها است خودکشی در میان پزشکان به 
ویژه پزشکان جوان ایرانی و رزیدنت ها بحث 
انگیز شده، اما همزمان هشدارها در خصوص 
نوع اطلاع رسانی و دامن زدن به این عناوین 
خبری، رغبت به پرداختن و نوشتن مبسوط 
در ایــن موضوع را تا حد زیــادی با احتیاط 

مواجه می کند.
به هر حال، مطالعات نشــان می دهد در بسیاری از جوامع، احتمال 
مرگ پزشکان در اثر خودکشی بیشتر از جمعیت عمومی و حتی افرادی 

با سطح آموزش آکادمیک مشابه است که پزشک نیستند.
میزان مرگ و میر ناشی از خودکشی نیز ظاهراً در بین پزشکان زن 
و مرد تقریباً یکسان است ولی پزشکان زن بیشتر از مردان در معرض 
خطر اقدام به خودکشــی هســتند، اگرچه در سال های اخیر حداقل 
حسب ظاهر در ایران ما چنین نیست و اغلب خودکشی های منجر به 
فوت در پزشکان جوان ایرانی در خانم ها گزارش شده است که در جای 

خود قابل بحث و بررسی و مداقه بسیار است.
اقدام به خودکشــی در میان زنان پزشک بیش از ۲۵۰ درصد و در 
میان مردان حدود ۷۰ درصد بیشتر از جمعیت عمومی گزارش شده 
است، ارقامی که البته در جوامع مختلف، بازه های زمانی و گزارش ها، 
متفاوت است. در ایالات متحده آمریکا، تخمین زده می شود که سالانه 
۳۰۰ تا ۴۰۰ پزشــک بر اثر خودکشی جان خود را از دست می دهند 
کــه این میزان ۲۸ تا ۴۰ در هر ۱۰۰ هزار یا بیش از دو برابر جمعیت 
عمومی است. در گزارش خودکشی پزشکان Medscape در سال 
۲۰۲۳، ۹ درصد از پزشــکان مرد آمریکایی و ۱۱ درصد از پزشــکان 
زن آمریکایی، افکار خودکشــی داشــتند. همچنین یک مطالعه روی 
دستیاران پزشکی در ایالات متحده از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۴ نشان داد 

که خودکشی یکی از علل اصلی مرگ و میر در این جمعیت است.
به هر روی معضل خودکشی در میان پزشکان اگرچه خاص کشور 
ما نیســت اما در سال های اخیر بیش از پیش به چشم آمده و احتمالاً 
روند افزایشــی نیز یافته است، قاعدتاً همه علل و عوامل آن و شدت و 
مدت آنها میان جوامع مختلف قابل تعمیم یکجا نیست و این آسیب و 
پدیده اجتماعی باید در ایران جداگانه مورد بررسی و علاج قرار گیرد، اما 
خیلی ساده باید گفت پزشکان هم انسان هستند. آنها هم از افسردگی، 
اضطراب، فرسودگی شغلی رنج می برند - همه همان مشکلات سلامت 
روانــی که افراد دیگر با آن مواجه هســتند. در واقع، آنها گاهی اوقات 

بیشتر هم رنج می برند.
یک متاآنالیز، میزان افسردگی را در بین دستیاران پزشکی ۲۹ درصد 
تخمین زده است، در حالی که این میزان در بین غیر پزشکان ۸ درصد 

گزارش شده بود.
جدیدترین داده های دفتر آمار ملی نشان می دهد که تنها در بریتانیا، 
۷۲ متخصص پزشکی )از جمله پزشکان، پرستاران، متخصصان درمان، 
دندانپزشکان و ماماها( در سال ۲۰۲۰ جان خود را در اثر خودکشی از 

دست داده اند که بیش از یک نفر در هفته است!
در هند، مطالعه ای با عنوان »مرگ های خودکشی در میان دانشجویان 
پزشکی، ساکنان و پزشکان در هند در طول یک دهه )۲۰۱۹-۲۰۱۰(« 
- اولین مطالعه در نوع خود که در ســال ۲۰۲۱ منتشر شد، نشان داد 
که در مجموع ۳۵۸ مورد مرگ ناشــی از خودکشی بوده است؛ در این 
دوره در بین دانشجویان پزشکی )۱۲۵(، دستیاران )۱۰۵( و پزشکان 

)۱۲۸( مورد.
تخصص های پزشــک مرتبط با خطر بالاتر خودکشــی نیز شامل 
روانپزشک و بیهوشی، رادیولوژی، طب فیزیکی و پزشکی توانبخشی، 
بهداشــت و پزشکی اجتماعی و طب عمومی گزارش شده است البته 

برخی مطالعات نیز هیچ تفاوتی بین تخصص ها گزارش نکرده است.
تقریباً در همه مطالعات و گزارش ها افســردگی یکی از شایع ترین 
عوامل مرتبط با خودکشی پزشکان است. ۱۳.۸ درصد از پزشکانی که 
علائم افسردگی داشتند، افکار خودکشی را گزارش کرده اند در حالی 
که فقط ۱.۴ درصد از پزشــکان بدون علائم افسردگی چنین افکاری 
داشته اند. مطالعات نشان داده که مشاغل خاصی نسبت به سایر صنایع 
و کســب و کارها استرس زاتر هستند. مطالعه ای در مجله بین المللی 
مدیریت اســترس نشــان داد که کارکنان مراقبت های بهداشــتی و 
مددکاران اجتماعی ســطوح بالاتری از استرس را نسبت به کارگران 

دیگر حرفه ها تجربه می کنند.
بســیاری از مطالعات همچنین حاکی اســت در پزشکان زن خطر 
خودکشــی »به طور قابل توجهی بالاتر« از جمعیت عمومی است در 
حالی که مطابق برخی گزارش ها در ایالات متحده، در دندانپزشــکان 
مرد، خطر خودکشــی به نحو معناداری بیشــتر از دندانپزشکان زن 
بوده اســت. در یک مطالعه ملی در آمریکا، محققان دانشکده پزشکی 
 UC San Diego سن دیگو دانشگاه کالیفرنیا و بخش پرستاری
Health دریافتند که پرســتاران مرد و زن نیز نسبت به جمعیت 

عمومی بیشتر در معرض خطر خودکشی هستند.
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محمدعلی آخونــدی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: متأســفانه حادثه 
تلخی ساعت ۲۱ شنبه شب به دلیل تصاعد 
آنی گاز متان در محــل یکی از تونل های 
معدن زغال سنگ شرکت معدنجو رخ داد 

که موجب انفجار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از همشــهری انلاین، هنوز دقایقی از آغاز 
اولین روز پاییز نگذشته بود که انتشار خبر 
انفجار معدن زغالسنگ معدنجوی طبس 
همه را نگــران کرد؛ حادثه ای که البته در 

آخرین ساعات تابستان رخ داده بود.
اخبار افزایش لحظه ای تعداد قربانیان از 
دقایق اولیه صبح آغاز شد. هر لحظه از تعداد 
مفقودین به تعداد فوت شده ها اضافه می 
شد تا یکی از بزرگترین و تلخ ترین حوادث 

معدنی جهان رقم بخورد.
ســال ۲۰۱۰ وقتی معدن سن خوزه فرو 
ریخت و ۳۲ معدنچی جان باختند، عنوان 

بزرگترین فاجعه معدن را به آن دادند.
در انفجار معدن یورت در سال ۱۳۹6 هم 

۴۴ نفر جان خود را از دست دادند.
حال در شــب تلخ نخســتین روز مهر 
۱۴۰۳ حادثــه ای در طبس رخ داده که تا 
لحظه تنظیم این گزارش تعداد فوت شده 
ها ۵۲نفــر اعلام شــده و ۲۴ تن مصدوم 

شده اند.
حادثه ای که موجب شد نه سفر رئیس 
جمهوری بــه نیویورک و نه آغــاز به کار 
مــدارس که فوت بیــش از ۵۰ معدنچی 
کشــورمان به مهم ترین خبر روز نخست 

پاییز بدل شود.
دلیل حادثه چه بود؟

نشت گاز حوالی ساعت ۲۱ شنبه شب 
در یکی از کارگاه های شرکت زغال سنگ 

معدنجو طبس موجب انفجار شد.
محمدعلی آخونــدی مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری خراســان جنوبی در 
جمع خبرنــگاران اظهار کرد: متأســفانه 
حادثه تلخی ســاعت ۲۱ شب گذشته به 
دلیل تصاعد آنی گاز متان در محل یکی از 
تونل های معدن زغال سنگ شرکت معدنجو 

رخ داد که موجب انفجار شد.
وی افزود: در زمان حادثه انفجار 6۹ کارگر 
در بلوک سی و بی این معدن زغال سنگ در 

طبس مشغول کار بودند.
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
خراسان جنوبی با بیان اینکه انفجار در معدن 
به صورت آتش سوزی یا تخریب دیواره های 
شدید نبوده، تصریح کرد: تصاعد گاز متان 

در تونل ها موجب خفگی نیروها در معدن 
زغال سنگ شده است.

آخوندی گفت: با توجه به غلظت گاز در 
تونل ها که موجب انفجــار در عمق ۲۵۰ 
متری به صورت ارتفاعی و ۷۰۰ متری به 
صورت مورب در معدن شده، امدادرسانی 
توسط هشــت تیم تخصصی پنج نفره در 

حال انجام است.
وی ادامه داد: در مجموع اکنون ۴۰ نفر 
در قالب تیم های تخصصی در معدن طبس 
در حال امدادرسانی در محل حادثه هستند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری با بیان 
اینکه دستگاه های امدادی، اورژانس، نیروی 
انتظامی و ســایر نیروهای دســتگاه های 
استانی و شهرستان در محل حادثه فعال 
هستند، افزود: مسئولان نیز در محل حادثه 
حضور دارند و دو دستگاه اتوبوس آمبولانس 
و ۱۳ دســتگاه آمبولانس به محل حادثه 

اعزام شدند.
آخوندی بیان کرد: برنامه ریزی می شود 
که از ســایر نقــاط اقدامات پشــتیبانی 
صورت گیرد و در این زمینه با اســتان یزد 
هم هماهنگی لازم برای کمک تخصصی 
جهت انتقال مجروحان و متوفیان از داخل 

تونل های معدن طبس انجام شده است.
وی از احتمــال افزایــش فوتی هــا در 
معدن طبــس خبر داد و گفت: جلســه 
مدیریت بحران با حضور استاندار خراسان 
جنوبی در محل حادثه معدن برگزار شــد 
و تصمیماتی اخذ و دســتورات لازم صادر 
شــد تا پیگیری های ســریع تری را انجام 
دهند و اطلاع رســانی لازم به خانواده افراد 

حادثه دیده صورت گیرد.
به گفته وی؛ هماهنگی هایی با کشــور 
انجام شــد که امیدواریم شــاهد حضور 
مقامــات کشــوری هم در طبــس برای 

پیگیری ها و اقدامات تکمیلی باشیم.
افزایش آمار جان باختگان حادثه 

طبس به ۵۲ نفر
تعــداد جانباخته حادثه انفجــار گاز در 
معدن زغال ســنگ معدنجو طبس به ۵۲ 
نفــر افزایش یافت در عین حال ۲۲ کارگر 

نیز مصدوم شده اند.
3 روز عزای عمومی در خراسان 

جنوبی
در پی حادثه تأســف برانگیز در معدن 
معدنجو طبس و  جــان باختن و مجروح 
شدن جمعی از کارگران آن خطّه، خطیب 
نماز جمعه و استاندار خراسان جنوبی این 
ضایعه جانگداز را به مردم گرانقدر اســتان 
خراسان جنوبی و شهرستان طبس به ویژه 

خانواده های داغدار تســلیت عرض کرده  
و از روز دوشــنبه دوم مهر  ماه، سه روز در 
استان خراسان جنوبی، عزای عمومی اعلام 

می شود.
نتوانسته ایم به محبوسان 

دسترسی داشته باشیم
فرماندار طبس با اشاره به اخرین وضعیت 
امداد رســانی معدن طبــس گفت:همه 
نیروهای امدادرســان، بدون وقفه مشغول 
کار در بلــوک C هســتند با ایــن وجود، 
هنوز نتوانسته ایم به محبوسان دسترسی 

داشته باشیم.
آخرین وضعیت مجروحان

طبق اعلام صــادق محمدنیا مدیر امور 
بیماری هــا و مراکز تشــخیصی درمانی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند که در محل 
بیمارستان شهید سید مصطفی خمینی)ره( 
طبس حضور دارد، اسامی مصدومینی که 
در این مرکز درمانی پذیرش و بستری شده 

اند، به شرح ذیل است:
icu ۱- میثم معینی بستری در بخش

۲- هادی محمدنژاد، بستری در بخش 
داخلی، ۳- مهدی علی زاده بســتری در 
بخش icu،۴- حسین کرمی بستری در 
بخش داخلی،۵- حجت عصمتی بستری در 
بخش icu،6- مجتبی حسین پور بخش 
داخلی،۷- حسن قلی نژاد بستری در بخش 
داخلی،۸- علیرضا کدهی بستری در بخش 
ccu،۹- امیر ســلطانی بستری در بخش 
icu،۱۰- علــی عباس زاده بســتری در 
بخش داخلی،۱۱- ناصر آخوندی بستری در 
بخش ccu،۱۲- کاظم نخعی بستری در 
بخش icu،۱۳- هادی نوباغی تحت نظر 
در بخش اورژانس،۱۴- رمضانعلی دهقان 

نژاد تحت نظر در بخش اورژانس
یک مصدوم بدحال نیز با اورژانس هوایی 

طبس به بیمارستان اعزام شده است.
تسلیت رئیس جمهور پیش از 

سفر به نیویورک
صبح روز گذشته مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور پیش از ســفر به نیویورک ضمن 
تســلیت به خانواده های عزادار این حادثه 
دســتوئرات لازم را برای پیگیری موضوع 

صادر کرد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره 
حادثــه انفجار معــدن در طبس گفت: از 
ســوی دکتر پزشکیان تاکید شد که علت 
این حادثه به  طور دقیق بررسی و اعلام و با 
مقصران احتمالی نیز به طور قاطع برخورد 

شود.
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی 

دولــت در تماس تلفنی با جــواد قناعت 
استاندار خراسان جنوبی آخرین وضعیت 

انفجار در معدن معدنجوی را بررسی کرد.
حضرتــی همچنیــن از دســتور ویژه 
رئیس جمهور برای رسیدگی به این حادثه 
خبر داد و گفــت: وزرای کار و صمت نیز 
با دستور رئیس جمهور به خراسان جنوبی 
اعزام شــدند تا جلســات مرتبط را برگزار 
کننــد. همچنین نیروهای هــلال احمر، 
اورژانــس و… نیــز در محل بــه حالت 
آماده باش درآمده اند. وزیر کشور نیز پیگیر 
موضوع بوده و دســتورهای لازم را در این 

خصوص صادر کرده است.
وزیر کشور عازم معدن زغال سنگ 

طبس شد
وزیر کشــور درباره حادثه معدن طبس 
گفت: متراکم شــدن گاز باعث انفجار در 
معدن زغالسنگ طبس شــده است. باید 
زودتر به آنجــا برویم و موضوع را پیگیری 
کنیم. اســکندر مومنی وزیر کشور برای 
بررســی حادثه معدن زغال ســنگ عازم 
طبس شد. گزارش کامل کارشناسی ابعاد 

حادثه به مردم ارائه می شود
همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در این باره گفت: گزارش کامل کارشناسی 

ابعاد حادثه به مردم ارائه می شود.
ســید محمد اتابک ظهر روز گذشــته 
یکشنبه )۱ مهر( ضمن تسلیت به خانواده  
های داغ دیده حادثه طبس به رســانه های 
گروهــی اظهار کــرد: کارهای شــرکت 
خصوصی که این معدن زغال ســنگ را بر 

عهده دارد، در دست بررسی است.
به گفته وی؛ در شــرایط پیش آمده نیاز 
است یک گروه کارشناسی کامل این حادثه 

را مورد بررسی قرار دهند.
وی افزود: قبل از هرگونه اظهارنظری باید 
کارشناسان نحوه وقوع این حادثه و مسائلی 
که باعــث انفجار در معدن زغال  ســنگ 
شرکت معدنجو طبس شده را بررسی کرده 

و نظر خود را اعلام کنند.
وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت بیان 
کرد: ایمنی این معدن هم توســط وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی مورد بررســی 
قــرار خواهد گرفت و یــک گزارش کامل 
کارشناسی خدمت مردم ارائه و اطلاع رسانی 

خواهیم کرد.
اتابک تأکید کــرد: اکنون اصل موضوع 
تخلیــه و رســیدگی بــه حادثــه معدن 
طبس اســت که باید انجام شود و گزارش 
کارشناسی هم حتماً با هماهنگی وزارت کار 

و همه ذینفعان تنظیم خواهد شد.

تا لحظه نگارش این خبر؛ 

مرگ تلخ ۵۲ معدنچی
بزرگترین حادثه معدن جهان در طبس رخ داد

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱۹۰۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ موضوع مــاده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم 
فاطمه بهمنی خرق نســبت به دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب منزل به 
مساحت ۲۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از 6۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
که) خریداری از حاجیه خانم سلطان سخاوتی( تائید گردیده است . لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف ۳۱۲۰ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۳/۰6/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۲
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۵۸۲۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محسن ابراهیمی 
فرزند محمد کاظم به شماره شناسنامه ۰6۹۰۰۲۳۴6۴ صادره از تربت حیدریه  
در یکباب مغازه  به مســاحت  ۹۳/۸۰ متر مربع  ،از پلاک شــماره ۳ فرعی از 
اراضی شــهر پلاک ۲۴۳۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/6/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۷/۲ م.الف۴6۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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511/9آگهي تحدید حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان چناران

 برحسب در خواست واصله مستند به مواد ۱۴ و6۱ آئین نامه قانون ثبت تحدید 
حدود یک قسمت از املاک واقع در بخش هفت حوزه ثبتی این واحد بشرح زیر:

قطعات مفروز از اراضی گلمکان پلاک ۲۸۹- اصلی بخش ۷ چناران
۲۳۸ فرعی ششــدانگ یک قطعه موقوفه مورد تقاضا اداره اوقاف و امور خیریه 

چناران
در روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۴ پیش از ظهر در محل وقوع ملک انجام خواهد 
شد.لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره 
هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در 
محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانوني 
آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهي 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي ونیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر 
نبــوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ســي روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجراي تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
هاي معترض ثبتي، معترضین مي بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائي تقدیم و گواهي 
لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۷/۲ 

م.الف۲۱۷
حجت بصیرت زاده-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چناران

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۲۵۷۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســن علیزاده 
فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۲6۲ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۷۸/۹۰ متر مربع  ،  قسمتی از پلاک شماره 
۸۹ فرعی از اراضی ضیاء الدین سفلی پلاک ۱۲6 اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  از مالکیت 
رسمی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۷/۱۷ م.الف۴۹۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۲۳۰6 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ربابه امیری جهانی علی 
خواجه به شناسنامه شماره ۵۱۵ کد ملی ۰۷۴۹۰۷۱۲۱۴ صادره  تایباد فرزند 
جهان میرزا در ششدانگ یکباب منزل به مساحت  ۹۰ متر مربع پلاک شماره  
۰ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قسمتی از مالکیت سهم الارثی عبدالله ، غلامحسین ، شوکت ، 
مملکت و زینت شهرت همگی علمی و خانم مریم سلجوقی از مرحوم عبدالحکیم 
علمی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۱۷ م.الف6۰۵
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 

۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۲۷۸۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یاسر سلیقه به شناسنامه 
شماره ۰۷۴۰۰۹۰۴۵۳ کد ملی ۰۷۴۰۰۹۰۴۵۳ صادره تایباد فرزند ابراهیم در 
ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۲۷/۲۵ متر مربع پلاک شماره ۲۳۲ 
فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قســمتی از مالکیت رسمی آقای فیض محمد محمد پرست ) 
ارجمند( و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۷/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۱۷ م.الف۴۰6
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰6۴۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکســلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مصطفی اویسی مشهد 
ریزه ئی به شناسنامه شــماره ۰۹۸۰۴۵۰۱۳6 کد ملی ۰۹۸۰۴۵۰۱۳6 صادره 
مشــهد فرزند محمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۳۲۴/۲۰ متر مربع 
پلاک شماره۵۹۲ فرعی از ۱۴6 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامی مالکیت محمد اویســی مشهد ریزه ئی 
و غلام رســول اویسی مشهد ریزه ئی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۷/۱۷ م.الف6۱۰
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۱۳6۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یونس یوســفی سورانی 
به شناســنامه شــماره ۱۴6 کد ملی ۰۷۴۹۹۳۰۳۲۲ صادره تایباد فرزند عزیز 
در ششدانگ از یکباب منزل به مساحت ۷6/۲6 متر مربع پلاک  شماره ۱۲۵۵ 
فرعی از ۲۵6 اصلی واقع درخراســان رضوی  بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد  و از محل تمامت مالکیت متقاضی و شــهرام یوســفی و بهرام یوسفی و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۱۷ م.الف6۰۹
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبت املاک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۴۱۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای محمد 
جواد رجب نیا تربتی فرزند محمد حســن بشــماره شناســنامه ۴6 صادره از 
تربت حیدریه در یکباب مغازه به مســاحت ۲۳/۷۰ متر مربع و برابر رای شماره 

۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۴۱6 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای محمد جواد 
رجب نیا تربتی در یکباب مغازه به مساحت ۲6/۵۵ متر مربع و برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۴۱۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای محمد جواد 
رجب نیا تربتی در یکباب مغازه به مساحت ۴۹/۷۵ متر مربع و برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۴۲۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم مســاعدی 
فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۱۷۸ صادره از تربت حیدریه در یکباب مغازه 
به مســاحت ۱۷/۰۵ متر مربع در قسمتی از اراضی شهر پلاک ۳6۷ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
تمامی ورثه مالک رسمی علی اکبر مساعدی و سهم الارث خانم مریم مساعدی 
از مالک رسمی علی اکبر مساعدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۴۹۸ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۷/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۸
سیدامین موسوی -رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۵۷۵۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم معصومه غلامی 
فرزند براتعلی بشــماره شناســنامه ۳6۵6۷ صادره از تربت حیدریه و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۵۷۵۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین 
مومنی فرد فرزند علی اکبر بشــماره شناســنامه ۱۹۵ صادره از تربت حیدریه 
هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱۵۷/۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک شــماره ۲۳۰ فرعی از اراضی اغویه پلاک 
۲۲۸ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه مع الواسطه خریداری از مالک رسمی آمنه عبداله زاده به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۴۵۱ 
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511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۲۳۲۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای خلیل علی میرزائی به 
شناسنامه شماره ۴۰6۲ کد ملی ۰۷۴۸۳۸۰۳۳۷ صادره تایباد فرزند غلامحسن 
در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت 6۵6/6۰ متر 
مربع پلاک شماره ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل مالکیت متقاضی و قســمتی از پلاک محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 
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